

"På Kuba döms man precis som i vilken demokratisk rättsstat som helst"



Som så ofta anser sig EU och USA ha rätt att lägga sig i Kubas angelägenheter. I detta fall handlar det om domar efter de våldsamma upploppen i juli 2021. EU:s "utrikesminister" bemöts av den spanske parlamentsledamoten Manu Pineda. Därefter tweets från Kubas utrikesminister om samma ämne.

Spanske parlamentsledamoten Manu Pineda till EU:s utrikeschef Josep Borrell:

"På Kuba döms man precis som i vilken demokratisk rättsstat som helst"

"Inblandning och förolämpning är inte den lämpligaste vägen för att bygga upp goda relationer med suveräna länder", säger den spanske parlamentsledamoten Manu Pineda i ett brev till Josep Borrell, EU:s höge representant för utrikesfrågor och säkerhetspolitik. Det sker efter Borrells uttalande om de rättsliga förfarandena efter händelserna i juli 2021, som, påpekar Pineda, "inte nämner den ständiga aggressionen mot Kuba".

Om Borrells uttalande säger Pineda att "vi anser att det är en otillåten inblandning i beslut fattade i en suverän stats rättssystem".

Manu Pineda hävdar i sitt brev till EU-kommissionens vice ordförande att "dessa personer har fängslats, ställts inför rätta och dömts för bevisade gärningar och bevisat deltagande i brott som rör den allmänna ordningen, anstiftan till brott, skadegörelse, inbrott, attentat och sabotage".

I detta sammanhang påminner han om att "offentliga institutioner, sjukhus, kommersiella inrättningar och bensinstationer utsattes för stenkastning på olika platser. Många av dem plundrades, vilket ledde till stora skador; även allmänna transportmedel attackerades, vältes och skadades?.

Pineda betonar att "varken yttrande-, protest- eller mötesfriheten förföljs på Kuba. Man har vidtagit rättsliga åtgärder med anledning av de allvarliga handlingar som undergrävde den konstitutionella ordningen och statens stabilitet. Vi måste komma ihåg att det inte är ett brott att tänka annorlunda, ifrågasätta eller demonstrera på Kuba. Det som straffas är att, som i varje demokratisk rättsstat, genomföra eller uppmuntra till oroligheter, oordning, aggressioner, skadegörelse eller olydnad.?

Ledamoten för Izquierda Unida-Unidas Podemos säger att Borrells uttalande, "kommer 48 timmar efter att EU:s särskilda sändebud för mänskliga rättigheter, Eamon Gilmore, träffade sin motsvarighet i USA, undersekreteraren för demokrati, mänskliga rättigheter och arbete, Lisa Peterson. Denna hävdar att personer under 18 år dömts, utan att betänka att åldern för straffrättsligt ansvar på Kuba är 16 år, samma som i många av EU:s medlemsländer".

Pineda påminner sedan om att "i USA kan man vara så ung som sju år, beroende på lagstiftningen i varje delstat. I USA har tusentals barn dömts till livstids fängelse, men detta verkar inte vara en fråga för EU eller för den höga representanten, vilket visar på en

uppenbar dubbelmoral i bedömningen av händelserna, beroende på vem klagomålet riktas till".

"Än en gång", fortsätter Pineda i sitt brev till Borrell, "i den höga representantens uttalande nämns inte USA:s ständiga aggression mot Kuba, blockaden och det hat som uttryckligen och indirekt framkallas av medier betalda direkt av USA:s regering och från plattformar som finansieras från utlandet, särskilt från USA."

I brevet konstateras att Borrells uttalande "strider mot främjandet av förbindelserna mellan Kuba och Europeiska Unionen och mot intresset att stärka avtalet om politisk dialog och samarbete mellan de två parterna".

"Därför uttrycker vi vår oro över bristen på objektivitet när det gäller denna typ av anklagelser. Vi menar att inblandning och förolämpning inte är den lämpligaste vägen för att bygga upp goda förbindelser med suveräna länder."

Och avslutningsvis: "Vi uppmanar till en fördjupning av avtalet om politisk dialog och samarbete mellan EU och Kuba, som bygger på respekt."

Granma 220403 (översättning: C.Vaple)

[En Cuba se condena como en cualquier estado democratico de derecho](#)

Också Kuba tillbakavisar Borrell

Kubas utrikesminister Bruno Rodríguez Parrilla avvisade kraftfullt uttalandet från EU:s höge representant Josep Borrell om domarna mot de personer som var inblandade i protesterna på Kuba den 11 och 12 juli.



Kubas utrikesminister Bruno Rodriguez

I ett antal tweets skriver han:

"Endast våra domstolar, och inte någon europeisk myndighet, har befogenhet att utfärda domar i strikt överensstämmelse med rättssäkerheten".

Han tillade: "Europeiska unionen bör ta itu med förtryck i sina medlemsländer och med de fall av minderåriga som hålls fängslade".

Vidare: "EU, som agerar med uppenbara dubbla måttstockar, har ingen rätt eller moralisk auktoritet att ingripa i frågor som endast berör den kubanska staten."

- Bruno Rodríguez P (@BrunoRguezP) 30 mars 2022

HÄV BLOCKADEN MOT KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72